
 ASOCIACE  LOGOPEDŮ VE ŠKOLSTVÍ, z. s. 

 439 31 Měcholupy 1, Česká republika 

            IČO: 27040739                                 tel.: 603835777 

            www.alos.cz                 e-mail: alos@alos.cz 

 

 

 

Pozvánka na 18. sněm Asociace logopedů ve školství spojený s odbornou přednáškou 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

zveme Vás na osmnáctý sněm Asociace logopedů ve školství, z. s. Sněm se koná v úterý  

15. 04. 2025 od 09:30 hod. na MŠMT ČR v Praze, Karmelitská 7, budova C, přednáškový  

sál C 81. 

 

Program:       

 

  9:00   Prezence 

  9:30  Zahájení 

  Informace výkonného výboru ALŠ, z.s. 

10:30  Odborná přednáška: 

  Myofunkční terapie a ortodoncie – mezirezortní spolupráce I. část 

  MDDr. Veronika Šimůnková – ortodontistka 

  Mgr. Lea Šafránková – myofunkční terapeut 

  Jana Pochvalovská – ředitelka Italdent 

11:30  Přestávka, občerstvení  

12:15  Myofunkční terapie a ortodoncie – mezirezortní spolupráce II. část 

  MDDr. Veronika Šimůnková – ortodontistka 

  Mgr. Lea Šafránková – myofunkční terapeut 

  Jana Pochvalovská – ředitelka Italdent 

13:15  Diskuse a závěr 

 

Konferenční poplatek činí 200 Kč pro členy ALŠ, z.s. (ostatní 300 Kč). Hradí se na místě. 

Na setkání lze zaplatit členský příspěvek za letošní rok ve výši 500,- Kč, popř. doplatit 

příspěvky za předcházející roky. 

 

Svou účast prosím potvrďte do 4.4.2025 na následujícím odkazu:  

https://forms.office.com/r/mZAXQRWzBE 

nebo prostřednictvím QR kódu níže: 

 
 

http://www.alos.cz/
mailto:alos@alos.cz
https://forms.office.com/r/mZAXQRWzBE


Anotace odborné přednášky: 

 

Myofunkční terapie a ortodoncie – propojení mezirezortní spolupráce 

 

Tato přednáška se zaměří na úzkou provázanost myofunkční terapie a ortodoncie, které spolu 

tvoří klíčový základ pro efektivní léčbu orofaciálních dysbalancí. Přiblížíme vám koncept  

mezioborové spolupráce mezi logopedy a ortodontisty, jejíž cílem je nejen optimalizace 

léčebných výsledků, ale i prevence recidiv po ortodontických zákrocích. 

 

Součástí přednášky bude také prezentace nejnovějších trendů v oblasti stomatologických 

materiálů, které představí zástupce specializované firmy. Dozvíte se o inovacích, které mohou 

podpořit jak ortodontickou léčbu, tak i myofunkční terapii. 

 

Přednáška je určena odborníkům z řad školské logopedie, kteří se zajímají o efektivní 

multidisciplinární přístup v léčbě pacientů s orofaciálními obtížemi. 

 


